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nr 3608

Uchwały
podjęte przez Senat Uniwersytetu w Białymstoku

na posiedzeniu w dniu 20.02.2026 r.

w sprawie wniosków o nadanie odznaczeń państwowych,

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB lub po kliknięciu w numer wybranej uchwały
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nr 3609
w sprawie wniosków o nadanie Medalu Komisji Edukacji Narodowej,

nr 3610
w sprawie zatrudnienia prof. dr. hab. Dariusza Ryszarda Kijowskiego na stanowisko profesora w grupie
pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę,

nr 3611
w sprawie zatrudnienia prof. dr. hab. Cezarego Kuleszy na stanowisko profesora w grupie pracowników
badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę,

nr 3612
w sprawie zatrudnienia prof. dr hab. Elwiry Jolanty Kryńskiej na stanowisko profesora w grupie pracowników
badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę,

nr 3613
w sprawie zatrudnienia prof. dr. hab. Grzegorza Moroza na stanowisko profesora w grupie pracowników
badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę,

nr 3614
w sprawie zatrudnienia dr hab. Agnieszki Marty Piekutowskiej na stanowisko profesora uczelni w grupie
pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę,

nr 3615
w sprawie zatrudnienia dr hab. Urszuli Gołaszewskiej-Kaczan na stanowisko profesora uczelni w grupie
pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę,
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nr 3616
w sprawie zmiany w składzie Senackiej Komisji ds. Kształcenia,

nr 3617
w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne dr Agnieszce Karpińskiej,

nr 3618
w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Historii,

nr 3619
w sprawie określenia nowej struktury wewnętrznej Wydziału Stosunków Międzynarodowych,

nr 3620
w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Uniwersytetu w Białymstoku poprzez utworzenie jednostki
ogólnouczelnianej Centrum Doskonalenia Kształcenia,

nr 3621
w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Uniwersytetu w Białymstoku poprzez utworzenie jednostki
ogólnouczelnianej Centrum Badań nad Mniejszościami Narodowymi i Etnicznymi,

nr 3622
w sprawie ustalenia, obowiązującego od roku akademickiego 2026/2027, programu studiów na kierunku
chemia, na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim,

nr 3623
w sprawie ustalenia, obowiązującego od roku akademickiego 2026/2027, programu studiów na kierunku
kulturoznawstwo, na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim,

nr 3624
 w sprawie ustalenia, obowiązującego od roku akademickiego 2026/2027, programu studiów na kierunku
kulturoznawstwo, na poziomie studiów drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim.
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W IX edycji konkursu o nagrodę naukową oddziału
Polskiej Akademii Nauk w Olsztynie i w Białymstoku 
z siedzibą w Olszynie, wśród laureatów wyróżnionych 
w kategorii nauki społeczne i humanistyczne są: 
dr. hab. Karol Łopatecki, prof. UwB z Wydziału
Stosunków Międzynarodowych za: monografię pt. „Wojna
jako nauka. Organizacja pola bitwy w kontekście rewolucji
w mustrze (XVI-XVII wiek)” oraz dr hab. Monika Anna
Bednarczuk, prof. UwB z Wydziału Filologicznego za:
monografię pt. „Między Wilnem, Uralem a Petersburgiem.
Transfer wiedzy, asymetrie kulturowe i polityka w końcu
XVIII i pierwszej połowie XIX wieku”.

4

Nagrody
i wyróżnienia

15.12.2025 

5.12.2025 

Dr hab. Elżbieta Regulska 
z Wydziału Chemii została
nominowana do prestiżowego
plebiscytu Osobowość Roku 2025
w kategorii nauka, organizowanego
przez redakcje „Kuriera Porannego”
i „Gazety Współczesnej”. Nominacja
przyznawana jest osobom, które
swoją aktywnością naukową, 

Prof. dr hab. Karol Łopatecki 
z Wydziału Stosunków
Międzynarodowych
postanowieniem Prezydenta
Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 31
grudnia 2025 r. otrzymał tytuł
profesora nauk humanistycznych 
w dyscyplinie historia. 

Stopnie
i tytuły naukowe

PKA
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, po zapoznaniu
się z opinią zespołu nauk humanistycznych, nauk 
o rodzinie i nauk teologicznych, raportem zespołu
oceniającego oraz stanowiskiem Uczelni w sprawie oceny
programowej kierunku kulturoznawstwo prowadzonego
na Uniwersytecie w Białymstoku na poziomie studiów
pierwszego i drugiego stopnia o profilu
ogólnoakademickim, wydało ocenę pozytywną.
Następna ocena programowa kierunku kulturoznawstwo
na Wydziale Studiów Kulturowych Uniwersytetu 
w Białymstoku powinna nastąpić w roku akademickim
2031/2032. 

decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa
Wyższego, dr hab. Andrzej
Proniewski, prof. UwB, pracownik
Katedry Teologii Katolickiej na
Uniwersytecie w Białymstoku został
powołany na Eksperta Komisji
Ewaluacji Nauki (KEN) do oceny 
w ramach ewaluacji jakości
działalności naukowej za lata 2022–
2025. Powołanie do grona ekspertów KEN jest wyrazem
uznania dla dorobku naukowego, doświadczenia oraz
kompetencji merytorycznych. 

Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Towarzystwa
Historycznego w uznaniu wieloletniej działalności na
rzecz zachowania świadectw przeszłości i pełną oddania
pracę dla dobra środowiska historycznego nadało
prof. dr. hab. Cezaremu Kukli godność członka
honorowego Polskiego Towarzystwa Historycznego.
Ponadto prof. dr hab. Cezary Kuklo został powołany na
kolejną kadencję do Komitetu Redakcyjnego
„Kwartalnik Historyczny”. Będzie to już druga
czteroletnia kadencja Profesora w tym gremium.
„Kwartalnik Historyczny” jest najstarszym polskim
czasopismem historycznym, założonym w 1887 r. we
Lwowie. Obecnie jego wydawcami są Instytut Historii 
im. Tadeusza Manteuffla PAN oraz Polskie Towarzystwo
Historyczne. Powołanie prof. dr. hab. Cezarego Kuklo do
Komitetu Redakcyjnego stanowi potwierdzenie jego
wysokiej pozycji naukowej oraz uznania w środowisku
polskich historyków.

zaangażowaniem oraz osiągnięciami realnie przyczyniają
się do rozwoju regionu i popularyzacji nauki. Jest to
ogromne wyróżnienie oraz wyraz uznania dla pracy
laureatki w formie indywidualnej Nagrody Ministra Nauki
i Szkolnictwa Wyższego za znaczące osiągnięcia 
w działalności naukowej. Docenione zostały również
badania laureatki nad syntezą i wieloaspektową analizą
nowych materiałów funkcjonalnych, znajdujących
zastosowanie jako foto- i elektrokatalizatory, materiały
do superkondensatorów oraz potencjalne leki
przeciwnowotworowe. To wyjątkowe wyróżnienie stanowi
docenienie zarówno wysokiego poziomu prowadzonych
badań, jak i ich interdyscyplinarnego oraz aplikacyjnego
charakteru. Serdecznie gratulujemy !

https://uwb.edu.pl/
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Uniwersytet w Białymstoku jako partner regionalny
Centrum Nauki Kopernik w programie Klub Młodego
Odkrywcy, otrzymał nagrodę w konkursie
organizowanym przez Centrum Nauki Kopernik 
i fundację Deloitte. Nagrodzony projekt nosi tytuł
„Potrafię!”. Projekt będzie realizowany w pierwszym
półroczu roku 2026 r. w regionie Podlasie. Skierowany
jest przede wszystkim do uczestników Klubów Młodego
Odkrywcy, do opiekunów Klubów, ale też do rodzin
Klubowiczów. Działania zaplanowane w projekcie to
zajęcia w ramach spotkań Klubów Młodego Odkrywcy 
(z udziałem członków rodzin Klubowiczów), tworzenie
„banku naszych wytworów”, czyli repozytorium
pomysłów, scenariuszy zajęć, zdjęć, filmów itp. oraz –
zgodnie z kilkuletnią tradycją – Piknik KMO, który
odbędzie się w maju na kampusie Uniwersyteckim 
w Białymstoku.

18.01.2026 

dr Mateusz Łajewski 
z Wydziału Ekonomii 
i Finansów uzyskał tytuł 
III Najlepszego wykładowcy
akademickiego 
w województwie podlaskim,
w plebiscycie Edukacyjnym
2025 Kuriera Porannego 
i Gazety Współczesnej. 
To wyjątkowe wyróżnienie 
jest dowodem na ogromne
zaangażowanie, pasję do
dydaktyki i świetny kontakt 
ze studentami.

11.12.2025 

Nakładem Wydawnictwa Instytutu Wymiaru
Sprawiedliwości ukazała się monografia dr Jolanty
Drobot z Wydziału Prawa pt. „Szczególne przypadki
wygaśnięcia stosunku pracy”, stanowiąca rozprawę
doktorską obronioną w maju 2023 r. Praca została
przygotowana pod opieką naukową dr hab. Anety
Giedrewicz-Niewińskiej, prof. UwB z Wydziału Prawa.
Publikacja ma nowatorski charakter. Jest pierwszym
kompleksowym opracowaniem poświęconym
szczególnym przypadkom wygaśnięcia stosunku pracy
w polskim prawie pracy. Autorka w sposób krytyczny
analizuje pozakodeksowe przypadki wygaśnięcia
stosunku pracy, charakter prawny katalogu przyczyn
jego wygaśnięcia oraz weryfikuje zasadność sięgania
przez ustawodawcę po tę instytucję w świetle
Konstytucji RP, w szczególności w odniesieniu do 
tzw. „wygaszania stosunków pracy” pracowników
reformowanych struktur administracyjnych państwa.
Monografia wnosi istotny wkład w rozwój doktryny
prawa pracy i została wyróżniona w trzech
ogólnopolskich konkursach naukowych: XXV edycji
Ogólnopolskiego Konkursu na najlepsze prace
magisterskie i doktorskie w dziedzinie pracy i polityki
społecznej, zorganizowanego przez Instytut Pracy 
 i Spraw Socjalnych w Warszawie pod patronatem
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, VI edycji Konkursu
Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości na najlepszą pracę
habilitacyjną i doktorską z zakresu nauk prawnych
(wyróżnienie) oraz konkursie na najlepszą rozprawę
doktorską zorganizowanym przez Polskie Wydawnictwo
Ekonomiczne S.A., a także redakcję miesięcznika „Praca 
i Zabezpieczenie Społeczne”. Publikacja dostępna jest
online w modelu open access.

Umowy
i porozumienia

zostało zawarte porozumienie o współpracy partnerskiej
pomiędzy Wydziałem Zarządzania a przedsiębiorstwem
SaMASZ Sp. z o.o. Podpisy na porozumieniu złożyli 
dr hab. Bogusław Plawgo, prof. UwB – dziekan Wydziału
Zarządzania oraz Jacek Stolarski – prezes Zarządu
SaMASZ Sp. z o.o. Fakt podpisania porozumienia jest
jedynie formalnym potwierdzeniem rozpoczętej już
współpracy Wydziału Zarządzania oraz SaMASZ Sp. z.o.o.
Oba podmioty w lipcu 2024 r. współorganizowały drugą
edycję Międzynarodowej Konferencji Naukowej
„Zarzadzanie w Gospodarce 4.0”. To właśnie w firmie
SaMASZ Sp. z.o.o. na co dzień dzieją się procesy
wdrożeniowe z zakresu technologii Przemysłu 4.0. Poza
projektami badawczo-wdrożeniowymi, porozumienie
otwiera przestrzeń dla studentów i absolwentów
Wydziału Zarządzania do odbywania praktyk
studenckich i staży zawodowych, a także rozwoju ścieżki
kariery zawodowej.

Dr hab. Ewa Oleńska z Wydziału Biologii odkryła
szczep bakterii, który może zostać zastosowany w walce 
z chorobami grzybowymi roślin. Potencjał tego odkrycia
postanowiła wykorzystać belgijska firma Globachem. 
Za pośrednictwem Hasselt University (Belgia), z którym
od lat współpracuje badaczka, zawarła umowę
licencyjną z Uniwersytetem w Białymstoku. Dla naszej
uczelni jest to pierwsza międzynarodowa umowa
licencyjna, a w jej zawarciu pośredniczył Wschodni
Ośrodek Transferu Technologii UwB – jednostka, która
zajmuje się transferem wyników prac naukowych
badaczy Uniwersytetu w Białymstoku do środowiska
biznesowego.

https://uwb.edu.pl/
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Projekty

przedstawiciele Wydziału Ekonomii i Finansów byli
gośćmi audycji Polskiego Radia Białystok, zabierając
głos w istotnych kwestiach dotyczących finansów
publicznych oraz sytuacji gospodarczej. Prezydent
Miasta Białegostoku prof. dr hab. Tadeusz Truskolaski 
w rozmowie poświęconej budżetowi miasta na 2026r.
przedstawił plany inwestycyjne samorządu oraz
priorytety rozwojowe Białegostoku. Wywiad dotyczył
m.in. stabilności finansów publicznych, planowanych
inwestycji infrastrukturalnych, rozwoju transportu
publicznego oraz modernizacji przestrzeni miejskich. 
Z kolei prof. dr hab. Robert Ciborowski, dziekan Wydziału
Ekonomii i Finansów, dokonał oceny kondycji polskiej
gospodarki w 2025 r. oraz wskazał kluczowe wyzwania
na 2026 r. W rozmowie odniósł się do dynamiki wzrostu
gospodarczego, inflacji, inwestycji prywatnych oraz
uwarunkowań międzynarodowych, a także do specyfiki
problemów rozwojowych regionu Podlasia, w tym
kwestii demograficznych i skutków ograniczeń 
w handlu transgranicznym.Oba wystąpienia wpisują się 
w szerszą debatę publiczną oraz ukazują rolę wiedzy
ekonomicznej w ocenie procesów gospodarczych 
i finansowych na poziomie lokalnym, regionalnym 
i krajowym.

4.01.2026 
15.12.2025 

zakończono realizację projektu badawczego 
pt. „Potrzeby kulturalne mieszkańców w wieku 
 25–40 lat w wybranych miejscowościach
województwa podlaskiego: Białystok, Łomża,
Suwałki”, realizowanego na zlecenie Podlaskiego
Instytutu Kultury przez zespół badawczy Wydziału
Studiów Kulturowych. Projekt został zrealizowany przez
zespół badawczy w składzie: dr Karolina Wierel, 
dr Joanna Mytnik-Daniluk, dr Łukasz Cebula. Projekt 
miał charakter diagnostyczny i rozpoznawczy. Został
oparty na podejściu mieszanym (mixed methods), 
 z dominującym komponentem jakościowym
(indywidualne wywiady pogłębione z odbiorcami kultury
oraz twórcami i pracownikami instytucji kultury),
uzupełnionym badaniem ankietowym. Zastosowana
triangulacja metod i źródeł pozwoliła na pogłębione
rozpoznanie motywacji, barier oraz wzorów uczestnictwa
w kulturze osób w wieku 25–40 lat – grupy kluczowej 
z perspektywy lokalnych i regionalnych polityk
kulturalnych. Efektem projektu jest obszerny raport
diagnostyczny zawierający analizę danych zastanych,
wyniki badań jakościowych i ilościowych oraz zestaw
rekomendacji programowych, komunikacyjnych 
i infrastrukturalnych. Rekomendacje zostały
sformułowane w sposób aplikacyjny i uporządkowane
według potencjalnego wpływu oraz łatwości wdrożenia,
tak aby mogły stanowić realne narzędzie wsparcia dla
instytucji kultury w województwie podlaskim.
Zakończenie projektu stanowi istotny etap współpracy
nauki z instytucjami kultury regionu oraz ważny wkład 
 w rozwój wiedzy na temat współczesnych form
uczestnictwa w kulturze i potrzeb dorosłych
mieszkańców miast Podlasia.

Pracownicy Katedry Finansów Publicznych i Prawa
Finansowego Wydziału Prawa otrzymali dofinansowanie
w programie „Otwarta Nauka” Polskiej Akademii Nauk
Oddziału PAN w Olsztynie i w Białymstoku z siedzibą 
w Olsztynie. Celem projektu jest przygotowanie
elektronicznej wersji monografii upowszechniającej
naukę, w której po pierwsze zostanie wyjaśniona
metodologia rozwiązywania kazusów z zakresu prawa
finansów publicznych, po drugie zostaną
zaprezentowane przykładowe ścieżki rozwiązywania
wybranych kazusów, a po trzecie zostanie udostępniony
zbiór kazusów do samodzielnego rozwiązywania.
Publikacja obejmie kazusy (stany faktyczne, które
posłużą do analizy i zastosowania przepisów prawa) 
z zakresu zagadnień znajdujących się w obszarze prawa
finansów publicznych, które w przekonaniu autorów
powinny być omawiane w trakcie ćwiczeń z tego
przedmiotu. Autorami monografii będą wszyscy
pracownicy Katedry Finansów Publicznych i Prawa
Finansowego Wydziału Prawa, tj. prof. dr hab. Joanna
Salachna, dr hab. Sławomir Presnarowicz, prof. UwB, 
dr hab. Urszula Zawadzka-Pąk, prof. UwB, dr Marta 
Kuklo, dr Ewa Lotko, dr Marcin Tyniewicki oraz dr Piotr
Woltanowski. Monografia zostanie wydana wspólnie
przez Wydawnictwo Temida 2 oraz Polską Akademię
Nauk. Termin realizacji zadania to styczeń 2026 r. –
listopad 2026 r. 

Konferencje
spotkania · wydarzenia

na Wydziale Prawa przebywała prof. Luljeta Plakolli-
Kasumi ˗ jako visiting profesor ˗ stypendystka
programu Western Balkans-Visegrad Fellowship
Programme, na co dzień związana z University of
Prishtina, Faculty of Law (Kosowo). Prof. Plakolli-Kasumi
realizuje projekt badawczy pt. „Research on the chapter
of the book „Copyright Law and Film Making in Europe”,
poświęcony prawu autorskiemu i produkcji filmowej
w Europie. Jej zainteresowania naukowe obejmują
również prawne aspekty sztucznej inteligencji oraz
relacje między wirtualną rzeczywistością a prawem
autorskim. Prof. Luljeta Plakolli-Kasumi pełniła funkcje
p.o. rektora Uniwersytetu w Prisztinie oraz prodziekana
ds. współpracy międzynarodowej i projektów
studenckich. Jej pobyt miał charakter stacjonarnego
stażu naukowego. Badania prowadzone były pod opieką
naukową prodziekan Wydziału Prawa ds. nauki – 
dr hab. Elżbiety Kużelewskiej, prof. UwB i przy wsparciu
instytucjonalnym Wydziału Prawa oraz we współpracy 
z Western Balkans Fund i International Visegrad Fund.

5-29.01.2026 

https://uwb.edu.pl/
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Jak zachować dziedzictwo regionu i udostępnić je
kolejnym pokoleniom? O tych zagadnieniach 
opowiadała na antenie Polskiego Radia Białystok 
prof. dr hab. Małgorzata Dajnowicz z Wydziału Historii,
Podlaska Wojewódzka Konserwator Zabytków w latach
2018–2023, w rozmowie z Dorotą Sokołowską.
Audycja poświęcona była projektowi dotyczącemu
spuścizny fotograficznej Władysława Paszkowskiego —
wybitnego konserwatora zabytków, który od 1945 roku 
do lat 70. XX wieku dokumentował na fotografiach
dziedzictwo kulturowe i narodowe północno-wschodniej
Polski. Zbiór ten stanowi dziś niezwykle cenne źródło do
badań nad historią regionu oraz jego materialnym 
i kulturowym krajobrazem. Od wielu lat kolekcja
fotografii Władysława Paszkowskiego jest porządkowana
i opracowywana naukowo przez prof. Małgorzatę
Dajnowicz, z myślą o jej udostępnieniu w otwartym
dostępie jako materiału źródłowego dla badaczy,
nauczycieli, studentów oraz wszystkich zainteresowanych
historią regionu. Projekt upowszechnienia i digitalizacji
zbioru realizowany jest przez Instytut Studiów Kobiecych
we współpracy z Biblioteką Uniwersytecką im. Jerzego
Giedroycia. Zdigitalizowane fotografie udostępniane są
na specjalnie przygotowanej stronie projektu.
Udział prof. dr hab. Małgorzaty Dajnowicz w audycji
radiowej jest kolejnym przykładem obecności badań
prowadzonych na Wydziale Historii w przestrzeni
publicznej oraz działań na rzecz popularyzowania historii 
i ochrony dziedzictwa regionalnego.
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12-13.01.2026 

w ramach obchodów 150-lecia American Chemical
Society (ACS) oraz jubileuszu pierwszego czasopisma
ACS ˗ Journal of the American Chemical Society (JACS),
w Zurychu odbyło się wyjątkowe sympozjum naukowe.
Była to niepowtarzalna okazja, aby zapoznać się z
badaniami prowadzonymi na światowym poziomie oraz
wziąć udział w interakcjach naukowych z wybitnymi
ekspertami, w tym z laureatem Nagrody Nobla z 2023 r.,
prof. Moungi Bawendi. Uczestnicy mieli również okazję
spotkać głównych redaktorów czołowych czasopism
chemicznych, takich jak JACS, ACS Nano czy Nano
Letters. W wydarzeniu wzięła udział dr Iwona
Misztalewska-Turkowicz, adiunkt z Zakładu Chemii
Polimerów i Syntezy Organicznej z Wydziału Chemii, co
było wyjątkową okazją do nawiązania kontaktów
naukowych i wymiany doświadczeń.

12.01.2026

dr hab. Tomasz Mojsik, prof. UwB, dziekan Wydziału
Historii, odwiedził Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Ciechanowcu, by spotkać się 
z uczniami zainteresowanymi światem antycznym 
i opowieścią o Odyseuszu. Wizyta była związana 
z inicjatywą szkolnego koła historycznego, które pracuje
nad projektem gry planszowej inspirowanej losami
króla Itaki. W trakcie tych działań pojawił się pomysł
zaproszenia autora książki poświęconej postaci
Odyseusza. Podczas spotkania dziekan opowiadał 
o losach homeryckiego bohatera, koncentrując się na
trasie jego wędrówki oraz na różnych sposobach jej
interpretowania w tradycji antycznej. Rozmowa szybko
przerodziła się w żywą dyskusję ˗ uczniowie zadawali
pytania, także te dotyczące drobnych, ale intrygujących
szczegółów Odysei Homera. Na zakończenie spotkania
członkowie koła historycznego podziękowali
profesorowi za wizytę i inspirującą rozmowę, wręczając
mu grafikę przedstawiającą portret Odyseusza,
autorstwa Oliwii Górskiej.
Spotkanie w Ciechanowcu było kolejną okazją do
bezpośredniego kontaktu młodzieży z badaniami nad
historią i kulturą antyczną oraz do rozmowy o tym, jak
klasyczne opowieści mogą inspirować współczesne
projekty edukacyjne. Wydział Historii zaprasza szkoły 
do korzystania z oferty wykładów i spotkań
popularyzujących historię oraz nauki humanistyczne,
realizowanych we współpracy z nauczycielami 
i uczniami.

12.01.2026

na Wydziale Chemii odbyły się warsztaty chemiczne.
Uczestnicy Akademii Młodego Badacza oraz uczniowie
ze szkół średnich, którzy zakwalifikowali się do II etapu
Olimpiady Chemicznej rozwijali swoje zainteresowania
naukowe oraz praktyczne umiejętności na zajęciach
laboratoryjnych prowadzonych przez dr Katarzynę
Mielech-Łukasiewicz, dr Ilonę Kiszkiel-Taudul oraz
mgr Annę Piasecką. Uczestnicy warsztatów wysłuchali
również interesujących wykładów:
1.   Zastosowanie spektroskopii IR i NMR do określania
struktury związków organicznych ˗ dr hab. Piotr
Wałejko, prof. UwB
2.   Spektrometria mas ˗ dr Michał Sienkiewicz 
Serdecznie dziękujemy Pracownikom, którzy aktywnie
włączyli się w organizację zajęć. Warsztaty
zorganizowała dr Marta Hryniewicka. 
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odbyło się spotkanie międzypokoleniowe „Podziel się
świąteczną tradycją”, które zostało zorganizowane przez
Studenckie Koło Andragogów i Gerontologów na
Wydziale Nauk o Edukacji oraz Uniwersytet Trzeciego
Wieku.

na Wydziale Ekonomii i Finansów odbyły się zawody II
stopnia (okręgowe) XXXIX Olimpiady Wiedzy
Ekonomicznej, organizowanej przez Polskie
Towarzystwo Ekonomiczne (PTE). Olimpiada Wiedzy
Ekonomicznej należy do najważniejszych i najbardziej
prestiżowych ogólnopolskich konkursów
przedmiotowych dla uczniów szkół średnich,
promujących wiedzę ekonomiczną oraz rozwijających
zainteresowania naukami społecznymi i gospodarczymi.
Tegoroczna, XXXIX edycja Olimpiady Wiedzy
Ekonomicznej, odbywa się pod hasłem: „Protekcjonizm 
w teorii i w praktyce”, które nawiązuje do aktualnych
wyzwań współczesnej gospodarki światowej oraz debat
dotyczących polityki handlowej, globalizacji i roli państwa
w gospodarce. W zawodach okręgowych wzięło udział
dwunastu uczniów szkół średnich z województwa
podlaskiego, którzy uzyskali najlepsze wyniki na etapie
szkolnym i tym samym zakwalifikowali się do dalszych
zmagań. Uczestnicy mierzyli się z wymagającym testem
obejmującym zagadnienia z zakresu teorii ekonomii,
zarządzania oraz analizy finansowej, wykazując się
zarówno wiedzą merytoryczną, jak i umiejętnością
analitycznego myślenia.
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14-15.01.2026 

na Wydziale Nauk o Edukacji odbyły się warsztaty dla
studentów drugiego roku kierunku pedagogika
przedszkolna i wczesnoszkolna pt. „Ruch, zabawa 
i muzyka w programie do nauki czytania Łowcy
Wyrazów”. Warsztaty prowadziły mgr Agata Cimoch 
i mgr Katarzyna Wilczewska– specjalistki w zakresie
edukacji wczesnoszkolnej i twórczynie innowacyjnej
metody „Łowcy Wyrazów”, łączącej ruch, zabawę 
 i muzykę w procesie nauki czytania. Zaprezentowana
metoda stanowi spójny i starannie opracowany program
wspierający rozwój mowy, kompetencji językowych oraz
umiejętności czytania dzieci, oparty na aktywnym 
 i polisensorycznym uczeniu się.
Organizatorzy: Katedra Historii i Teorii Wychowania
Wydziału Nauk o Edukacji oraz Akademickie Koło
Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży działającego przy
Uniwersytecie w Białymstoku. 

15.01.2026

13.01.2026 

w Zespole Szkół nr 15 przy Uniwersyteckim Dziecięcym
Szpitalu Klinicznym w Białymstoku odbyło się kolejne
spotkanie edukacyjne, prowadzone przez członków
Koła Naukowego Prawa Pracy (działającego przy
Wydziale Prawa) – Aleksandrę Gałązkę i Emila
Skawskiego, pod opieką dr hab. Anety Giedrewicz –
Niewińskiej, prof. UwB. Miało ono na celu poszerzenie
wiedzy uczniów na temat odpowiedzialności karnej 
w zależności od wieku. Wychodząc naprzeciw
zainteresowaniom uczniów, członkowie Koła wyjaśnili,
kiedy mamy do czynienia z przestępstwem, jakie są typy
czynów zabronionych oraz formy popełnienia
przestępstwa. Opowiedzieli także o tym, jak wiek
sprawcy wpływa na odpowiedzialność karną. Podczas
spotkania uczniowie chętnie włączali się do rozmowy.
Zadawali także pytania, dotyczące różnego rodzaju
sytuacji, w których młody człowiek może wejść w konflikt
z prawem. Spotkanie było ukierunkowane na poznanie
konkretnych aspektów prawa karnego i rozwinięcie
zainteresowań uczniów w obrębie tej dziedziny nauki
oraz profilaktykę.

14.01.2026 

https://uwb.edu.pl/
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16.01.2026 

na Wydziale Chemii odbyły się zawody części
teoretycznej i laboratoryjnej II etapu 72. Olimpiady
Chemicznej. W okręgu białostockim w zawodach
wzięło udział pięciu uczniów ze szkół średnich
województwa podlaskiego, którzy pomyślnie przeszli
kwalifikacje I etapu Olimpiady Chemicznej. W piątek
uczniowie przez pięć godzin rozwiązywali zadania
teoretyczne zatytułowane: „Rozpuszczalność CO2

w wodzie i równowagi kwasowo-zasadowe”,
„Kompleksowe związki kobaltu”, „Hydroliza bezwodnika
octowego”, „Konformacyjnie zahamowany analog
GABA” oraz „Monitoring zanieczyszczeń w syntezie
leków”. W sobotę zawodnicy przez cztery godziny
rozwiązywali zadanie laboratoryjne pt. „Analiza
materiałów trudno rozpuszczalnych (pigmenty
naturalne i syntetyczne)”. Głównym Organizatorem
Olimpiady jest Polskie Towarzystwo Chemiczne. 
Na Wydziale Chemii funkcjonuje Komitet Okręgowy
Olimpiady Chemicznej, który współorganizuje zawody 
I oraz II etapu. Więcej informacji na temat Olimpiady
Chemicznej znajduje się na stronie Komitetu Głównego.
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16.01.2026 

16-17.01.2026 

w siedzibie Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie
odbyło się Transgraniczne Forum Nauka–Biznes–
Samorząd, poświęcone współpracy regionów
pogranicza Polski i Litwy, z udziałem przedstawicieli
nauki, biznesu i administracji. Program obejmował
panele o strategiach rozwoju, współpracy
przedsiębiorców, komercjalizacji badań oraz
wykorzystaniu funduszy UE.

odbył się drugi etap IV edycji Olimpiady Finansomania,
zatytułowanej Poznaj Finanse – Zrozum Państwo.
Przewodniczącą okręgu 6, obejmującego województwa:
podlaskie, lubelskie i warmińsko-mazurskie była 
dr Aneta Kargol-Wasiluk z Wydziału Ekonomii 
i Finansów. Tematem przewodnim tegorocznej edycji 
są finanse publiczne. Organizatorem wydarzenia jest
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu. Adresatami
Olimpiady są uczniowie szkół ponadpodstawowych, 
w których program nauczania kończy się egzaminem
maturalnym. W etapie szkolnym przewodniczącą komisji
była dr hab. Anna Wildowicz – Szumarska z Wydziału
Ekonomii i Finansów.

16.01.2026 

w ramach cyklu „Piątek na Historycznym” odbyło się
spotkanie naukowe z udziałem dr. hab. Tomasza Mojsika,
prof. UwB, dziekana Wydziału Historii. Wydarzenie
zostało zorganizowane na zaproszenie Polskiego
Towarzystwa Filologicznego – Oddział w Gdańsku,
Zakładu Filologii Klasycznej Wydziału Filologicznego 
oraz Wydziału Historycznego Uniwersytetu Gdańskiego.
Spotkanie poprowadzili mgr Aleksandra Hołomej oraz
dr Karol Kłodziński. Dziekan Wydziału Historii – filolog
klasyczny i historyk, specjalizujący się w historii
starożytnej, historii religii oraz historii kultury – wygłosił
wykład pt. „Pałac i kult Odyseusza na Itace: między
mitem, archeologią i historią”. Wystąpienie poświęcone
było rodzinnej wyspie legendarnego bohatera Odysei,
aktualnemu stanowi badań archeologicznych, miejscom
wiązanym z postacią Odyseusza oraz zagadnieniu jego
kultu w starożytności. Wykład spotkał się z dużym
zainteresowaniem i zgromadził liczne grono słuchaczy, 
a po jego zakończeniu odbyła się ożywiona 
i merytoryczna dyskusja. Część spotkania poświęcono
również najnowszej książce prelegenta pt. „Odyseusz.
Biografia nieautoryzowana”. Publikację można było
nabyć po zakończeniu wydarzenia wraz z autografem
autora.
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na Wydziale Chemii odbyły się ferie z tutoringiem. 
W IV edycji Programu Tutorskiego UwB „Uczeń jako
badacz, naukowiec i odkrywca” czterech uczniów
realizuje na Wydziale Chemii autorskie projekty
badawcze pod okiem trzech tutorów:

Julia Hnatkowska - I LO im. T. Kościuszki w Łomży
Opiekun: dr Justyna Kapelewska
Co skrywa plastik? - chromatograficzna analiza
ualnianych związków organicznych.

Małgorzata Ciuchna - I LO im. A. Mickiewicza 
w Białymstoku
Opiekun: dr Paweł Misiak
Od właściwości do struktury: jak na podstawie reakcji
wnioskować o grupach funkcyjnych.

Michał Bolesta - Technikum nr 3, Zespół Szkół
Technicznych im. gen. W. Andersa w Białymstoku
Opiekun: dr Iwona Misztalewska-Turkowicz
Polimery przyszłości – jak reakcje chemiczne pomagają
tworzyć materiały, które łączą to, co się nie miesza.

Nikola Szantal Moradzińska - XI LO im. rtm. 
W. Pileckiego w Białymstoku
Opiekun: dr Iwona Misztalewska-Turkowicz
Od funkcjonalizacji do syntezy - kluczowe reakcje grup
funkcyjnych.
Uczestnicy programu mają możliwość pracy w
laboratoriach, poznania nowoczesnych metod
badawczych oraz współpracy z pracownikami
naukowymi Wydziału Chemii. Program tutorski to
doskonała okazja do rozwijania zainteresowań
naukowych i zdobywania pierwszych doświadczeń
badawczych jeszcze na etapie szkoły średniej.

doktoranci z Wydziału Historii mgr Monika Kozłowska-
Szyc oraz mgr Maciej Kwiatkowski uczestniczyli 
w prestiżowym Winter Workshop „Climate Change
and History Research Initiative”, organizowanym na
Princeton University.To intensywny kurs mający na celu
wprowadzenie historyków, archeologów oraz
przedstawicieli nauk społecznych w zagadnienia nauk
paleośrodowiskowych i badań nad zmianami klimatu 
w perspektywie historycznej. Program obejmuje
zarówno wykłady teoretyczne, jak i intensywne zajęcia
praktyczne, m.in. z zakresu paleoklimatologii, palinologii,
analizy rdzeni lodowych oraz osadów morskich. Istotnym
elementem warsztatów są również ćwiczenia
laboratoryjne, w tym analiza pyłków roślin.
Zajęcia prowadzone są przez uznanych specjalistów 
z ośrodków akademickich w Princeton, Birmingham,
Bazylei, Rzymie oraz Jerozolimie. W warsztatach biorą
udział młodzi badacze reprezentujący renomowane
uczelnie, takie jak Harvard University, Princeton
University, Georgetown University, University of Chicago,
a także Uniwersytet w Białymstoku. Princeton University
należy do najbardziej prestiżowych uczelni na świecie 
i jest członkiem elitarnej Ligi Bluszczowej (Ivy League).
Założony w 1746 r., jest czwartą najstarszą instytucją
szkolnictwa wyższego w Stanach Zjednoczonych. 
Z uczelnią związanych było ponad 80 laureatów Nagrody
Nobla, co podkreśla jej wyjątkową pozycję w globalnym
środowisku akademickim.
Udział w szkole zimowej to nie tylko intensywna praca
naukowa, lecz także okazja do poznania unikatowej
przestrzeni akademickiej. Kampus Princeton University
słynie z harmonijnego połączenia historii i
nowoczesności, charakterystycznej architektury
neogotyckiej oraz starannie zaprojektowanych
przestrzeni sprzyjających refleksji i wymianie myśli.
Udział pracowników Wydziału Historii w tym
międzynarodowym przedsięwzięciu stanowi ważny
element rozwoju badań interdyscyplinarnych oraz
wzmacnia obecność naszego środowiska naukowego 
w globalnej debacie nad historią klimatu i relacją
człowieka ze środowiskiem naturalnym.

19-30.01.2026 
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19-23.01.2026 

19.01-10.03.2026 

w holu głównym na parterze Wydziału Biologii została
otwarta nowa wystawa fotograficzna Uniwersyteckiego
Centrum Przyrodniczego im. Profesora Andrzeja Myrchy
pt. „Kolorowy świat owadów”. Na wystawie
prezentowane są 24 fotografie autorstwa Agnieszki
Cydzik, ukazujące ekscytujący i kolorowy świat owadów. 
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na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło się seminarium
naukowo-dydaktyczne: „Indywidualizacja w
działalności wychowawczej i dydaktycznej szkoły.
Wyzwania – praktyki – perspektywy”. Z cyklu
„Alternatywy w edukacji”, zainicjowane przez
pracowników Zakładu Pedagogiki Przedszkolnej 
i Wczesnoszkolnej na Wydziale Nauk o Edukacji, którego
głównym założeniem jest prezentowanie różnorodnych
podejść, praktyk i kierunków współczesnej edukacji.
Gościem specjalnym seminarium był Lubuski Kurator
Oświaty Mariusz Biniewski, który przedstawił
indywidualizację jako fundament nowoczesnej szkoły,
akcentując rolę nauczyciela oraz nadzoru
pedagogicznego ukierunkowanego na jakość i wsparcie
pracy szkoły.

Wydział Ekonomii i Finansów miał zaszczyt gościć 
prof. Astridę Miceikienė, prorektor ds. rozwoju
strategicznego i finansów Uniwersytetu Witolda
Wielkiego w Kownie. Wizyta ta została zrealizowana 
w ramach programu Erasmus+ i stanowiła istotny
element zacieśniania międzynarodowej współpracy
naukowo-dydaktycznej między obiema uczelniami. 
Prof. Miceikienė jest uznanym w skali międzynarodowej
ekspertem w dziedzinie finansów publicznych oraz
biogospodarki, pełniąc m.in. role eksperckie 
w programach Horyzont 2020 i Horyzont Europa oraz
funkcje doradcze w litewskim Ministerstwie Rolnictwa.
Podczas kilkudniowego pobytu Pani Profesor
zrealizowała intensywny program dydaktyczny,
prowadząc dla studentów Wydziału zajęcia
dedykowane tematyce finansów zrównoważonych.
Ważnym punktem wizyty było seminarium naukowe,
podczas którego prelegentka zaprezentowała wyniki
swoich badań nad rolą instrumentów finansowych 
i polityki podatkowej w procesach mitygacji zmian
klimatycznych.

11

20-23.01.2026 na Wydziale Ekonomii i Finansów uruchomiona została
nowa inicjatywa pt. „Student Erasmus jako Ambasador
WEiF”, której celem jest budowanie trwałych relacji
międzynarodowych oraz wzmacnianie współpracy 
z uczelniami partnerskimi. Założeniem inicjatywy jest
wyłanianie po każdym semestrze najlepszych studentów
zagranicznych programu Erasmus+, którzy po
zakończeniu mobilności będą pełnić funkcję
Ambasadorów WEiF na swoich uczelniach
macierzystych oraz w krajach pochodzenia. 
W dniu 20.01.2026r. Prodziekan ds. studenckich dr hab.
Anna Busłowska w imieniu dziekana prof. dr hab.
Roberta Ciborowskiego wręczyła pierwszy certyfikat
Ambasadora Wydziału Ekonomii i Finansów Beatriz
Naval Mackinlay z Universidad Rey Juan Carlos w
Madrycie. Tytuł ten jest wyrazem zaangażowania
dydaktycznego, aktywnego uczestnictwa w życiu
akademickim oraz otwartości i komunikatywności
studentki podczas mobilności w ramach programu
Erasmus+. Nasza Ambasador będzie uczestniczyła w
pogłębianiu współpracy między uczelniami, wspierając
promocję WEiF oraz przyszłą mobilność studentów i
kadry.

studenci europeistyki Filii Uniwersytetu w Białymstoku
w Wilnie uczestniczyli w wizycie studyjnej w
Parlamencie Europejskim, obejmującej prezentację
zasad funkcjonowania PE, obserwację sesji plenarnej,
spotkanie i konferencję Grupy EKR oraz udział w jej
posiedzeniu poświęconym m.in. stanowisku wobec
rezolucji dotyczącej Litwy.

20.01.2026

20.01.2026

20.01.2026
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21.01.2026 

na Wydziale Nauk o Edukacji odbyły się warsztaty dla
studentów pedagogiki specjalnej: „Hortiterapia –
wsparcie rozwoju i dobrostanu”. Warsztaty prowadziły
mgr Zofia Pietruczuk i mgr Jolanta Jackowska. Celem
warsztatów było wyposażenie studentów w podstawowe
kompetencje praktyczne umożliwiające wykorzystanie
hortiterapii jako metody wspierającej rozwój i dobrostan
osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.
Organizatorzy: Zakład Pedagogiki Inkluzyjnej oraz
Naukowe Koło Pedagogiki Specjalnej na Wydziale Nauk 
o Edukacji.
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studenci europeistyki Filii Uniwersytetu w Białymstoku 
w Wilnie, członkowie Koła Naukowego Europeistyki,
uczestniczyli w posiedzeniu Intergrupy ds.
Tradycyjnych Mniejszości Narodowych i Językowych
w Parlamencie Europejskim, poświęconym m.in.
problemom polskiej oświaty na Litwie oraz roli edukacji
w zachowaniu tożsamości narodowej.

dziekan Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie, 
dr hab. Urszula Wróblewska, prof. UwB, odbyła wizytę
na Uniwersytecie Preszowskim na Słowacji, podczas
której spotkała się z władzami uczelni i Wydziału
Pedagogicznego, omawiając rozwój współpracy
naukowej i dydaktycznej. W programie znalazł się także
wykład online o wielokulturowości oraz zapowiedź
wizyty profesora wizytującego w Filii Uniwersytetu 
w Białymstoku w Wilnie.

w Uniwersyteckim Centrum Przyrodniczym im.
Profesora Andrzeja Myrchy (przy ul. Ciołkowskiego 1J)
została otwarta nowa wystawa pt. „Niezwykły świat
stawonogów”. Ekspozycja prezentuje naturalne okazy
wielu gatunków stawonogów, w tym owadów,
skorupiaków i pajęczaków, powiększone modele pszczół
i kleszczy oraz model praważki, plansze z rycinami
stawonogów i fotografiami autorstwa dr. Janusza
Kupryjanowicza i prof. dr. hab. Marka Konarzewskiego.

gościem Marty Nazarko w audycji „Masz prawo” 
w Polskim Radiu Białystok była prof. dr hab. Ewa Czech 
z Katedry Prawa i Postępowania Administracyjnego
Wydziału Prawa. Punktem wyjścia do rozmowy 
o prawie do środowiska była historia Oliwera Palarza ˗
aktywisty z Rybnika, który wygrał głośną sprawę sądową 
i otrzymał od państwa 30 tysięcy złotych odszkodowania
za szkody zdrowotne i naruszenie dóbr osobistych
spowodowane chronicznym zanieczyszczeniem
powietrza (smogiem). Sąd Najwyższy podtrzymał w tym
przypadku wyrok z 2021 r. Orzeczenie jest niewątpliwie
przełomowe, ponieważ potwierdza odpowiedzialność
państwa za zaniechania w ochronie powietrza i ma
zachęcić do skuteczniejszej walki ze smogiem. 

fot. Polskie Radio Białystok

21.01.2026 

22.01.2026 

22-25.01.2026 

23.01-13.03.2026 

https://uwb.edu.pl/
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na Wydziale Nauk o Edukacji odbyły się warsztaty dla
studentów pt. „Dary Froebla w pracy z grupą
zróżnicowaną”. Warsztaty prowadziła mgr Beata
Jackowska. Celem warsztatów było rozwijanie
kompetencji uczestników w zakresie świadomego 
i efektywnego wykorzystania Darów Froebla jako
narzędzia wspierającego proces dydaktyczny w pracy 
z grupą zróżnicowaną pod względem funkcjonowania
poznawczego, społecznego i emocjonalnego, ze
szczególnym uwzględnieniem zasad indywidualizacji
oddziaływań edukacyjnych. 
Organizator: Zakład Pedagogiki Inkluzyjnej, Naukowe
Koło Pedagogiki Specjalnej na Wydziale Nauk 
o Edukacji.
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27.01.2026 

Studenckie Koło Praktyki Prawa, działające przy
Wydziale Prawa, zorganizowało wydarzenie pod nazwą
„O co chodzi w sprawach franków?”. Miało ono formę
spotkania z ekspertem specjalizującym się w sporach
dotyczących kredytów frankowych - Łukaszem
Lubiejewskim. Łukasz Lubiejewski to adwokat,
absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku
specjalizujący się w prowadzeniu spraw sądowych
przeciwko bankom w związku z wadliwością prawną
umów kredytowych powiązanych z kursem franka
szwajcarskiego. Od lat reprezentuje konsumentów,
skutecznie wykazując abuzywność postanowień umów
kredytowych. Prowadzi również inne sprawy z zakresu
prawa cywilnego. Była to doskonała okazja, aby zdobyć
praktyczną wiedzę i porozmawiać z prawnikiem, 
który na co dzień reprezentuje konsumentów 
w postępowaniach przeciwko bankom. Wydarzenie 
było skierowane do studentów prawa, administracji,
ekonomii, a także wszystkich zainteresowanych
tematyką kredytów frankowych, ochroną konsumentów
i praktyką procesową.

25-31.01.2026 

studenci, doktoranci i pracownicy Wydziału Matematyki
uczestniczyli w międzynarodowej studenckiej
konferencji naukowej The 34th Student Conference
„Winter School on Mathematical Physics”
organizowanej przez Department of Physics of the
Faculty of Nuclear Sciences i Physical Engineering, the
Doppler Institute of the Czech Technical University in
Prague oraz Wydział Matematyki UwB w miejscowości
Jańskie Łaźnie w Czechach.

27.01.2026 

odbyła się wizyta studyjna studentów kierunku
kryminologia oraz studentów programu Erasmus+ 
w Areszcie Śledczym w Białymstoku. Studenci pod
opieką dr. Marcina Kryńskiego mieli możliwość
odwiedzić m.in. łaźnię, ambulatorium, plac spacerowy
oraz celę izolacyjną. Wizyta stanowiła cenną okazję do
pogłębienia wiedzy na temat organizacji jednostek
penitencjarnych oraz stosowanych w nich procedur.
Umożliwiła również poszerzenie znajomości
praktycznych aspektów związanych z ich
funkcjonowaniem. Ponadto spotkanie pozwoliło
studentom zapoznać się z praktycznymi aspektami
pracy w służbie więziennej.

27.01.2026 

na Wydziale Historii odbyło się wyjątkowe spotkanie
naukowe, które na długo pozostanie w pamięci
uczestników. Gościem wydarzenia był Józef Naumowicz,
który wygłosił wykład pt. „Prawdziwe początki Bożego
Narodzenia”. Wystąpienie poświęcone było
historycznym i kulturowym uwarunkowaniom narodzin
jednego z najważniejszych świąt w tradycji
chrześcijańskiej. Prelegent w przystępny, a zarazem
pogłębiony sposób przedstawił wyniki badań nad
wczesnochrześcijańskimi źródłami, zapraszając
słuchaczy do krytycznej refleksji nad genezą Bożego
Narodzenia. Wykład spotkał się z dużym 

28.01.2026 
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w czasie ferii zimowych na Wydziale Chemii odbyły się
zajęcia edukacyjne „Ferie z chemią”, przygotowane 
i poprowadzone przez dr. Michała Sienkiewicza,
pracownika Zakładu Polimerów i Syntezy Organicznej. 
W warsztatach uczestniczyli uczniowie II Liceum
Ogólnokształcącego im. Anny z Sapiehów Jabłonowskiej
w Białymstoku oraz X Liceum Ogólnokształcące im.
Wisławy Szymborskiej w Białymstoku. Zajęcia zostały
zaprojektowane z myślą o uczniach przygotowujących
się do egzaminu maturalnego z chemii.
Program obejmował m.in.:

reakcje charakterystyczne i nazwiskowe związków
organicznych,
identyfikację grup funkcyjnych,
rzędowość alkoholi,
praktyczne wskazówki pomocne w rozwiązywaniu
zadań maturalnych.

Dziękujemy uczestnikom za aktywność i zaangażowanie
oraz zapraszamy do udziału w kolejnych inicjatywach
edukacyjnych organizowanych przez Wydział Chemii.
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28.01.2026 

sześcioro studentów kierunku informatyka z Filii
Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie uczestniczyło 
w międzynarodowym hackathonie ActInSpace 2026,
podczas którego zespoły pracowały nad innowacyjnymi
rozwiązaniami opartymi na technologiach kosmicznych 
i danych satelitarnych, pod opieką mentorów oraz
eksperta w obszarze innowacji i transferu wiedzy 
O. Suchodolskiego. 

28.01-04.02.2026

z myślą o potrzebach studentów przygotowujących się
do zimowej sesji egzaminacyjnej, Biblioteka
Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia w Białymstoku
wprowadziła wydłużone godziny pracy Czytelni 
z Wolnym Dostępem (do godz. 21:00). To sprawdzona
praktyka, która co roku spotyka się z dużym
zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem wśród
społeczności akademickiej. Wydłużone godziny mają
ułatwić organizację nauki oraz zapewnić komfortową
przestrzeń do pracy indywidualnej i skupienia 
w intensywnym okresie poprzedzającym egzaminy.

zainteresowaniem studentów, czego wyrazem była
ożywiona dyskusja oraz liczne pytania zadawane po
zakończeniu wystąpienia. Serdecznie dziękujemy Księdzu
Profesorowi za inspirujące słowo, otwartość na dialog oraz
czas poświęcony studenckiej wspólnocie. Wyrazy uznania
kierujemy również do wszystkich osób zaangażowanych
w przygotowanie wydarzenia – dzięki Waszej pracy
spotkanie przebiegło sprawnie i w życzliwej atmosferze.
Dziękujemy uczestnikom za liczną obecność, uważność 
i aktywny udział. Mamy nadzieję, że wykład przyczynił się
do poszerzenia wiedzy oraz spojrzenia na historię Bożego
Narodzenia z nowej perspektywy.

29.01.2026 

na Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku gościem
spotkania ze studentkami IV roku kierunku logopedia 
z fonoaudiologią był prof. dr hab. Robert Ciborowski –
dziekan Wydziału Ekonomii i Finansów. Wykład
poświęcono tematowi rynku pracy w dobie
gwałtownego rozwoju technologii, w tym zawodów,
które mają realne szanse przetrwać. Profesor podkreślał,
że choć trudno dziś przewidywać przyszłość wielu
profesji, zapotrzebowanie na specjalistów pracujących
bezpośrednio z człowiekiem będzie rosło.

30.01-31.01.2026

W styczniu 2026 r. odbył się pierwszy etap zmagań (etap
szkolny) w Podlaskim Konkursie Chemicznym, 
w którym wzięło udział 276 uczniów z 23 szkół
ponadpodstawowych z naszego regionu (Białystok,
Janów, Kolno, Łomża, Sokółka, Suchowola, Suwałki,
Wysokie Mazowieckie, Zambrów), jak też z innych, nawet
dość odległych miast w Polsce (Ełk, Gdańsk, Gorzów
Wielkopolski, Ostrołęka, Poznań, Warszawa i Włocławek).
Po starannej ocenie przesłanych prac do drugiego etapu
konkursu zakwalifikowanych zostało 58 uczniów. Drugi
etap zmagań odbył się 23.02.2026 r na Wydziale Chemii w
sali 2044 o godzinie 11.00. 
Patronat Honorowy nad Konkursem objęli: Marszałek
Województwa Podlaskiego, Jego Magnificencja Rektor
Uniwersytetu w Białymstoku.

W styczniu 2026 r. Studenckie Koło Inwestycyjne FMU
„Free Market Union” rozpoczęło działalność przy
Wydziale Ekonomii i Finansów. Celem Koła jest rozwijanie
zainteresowań studentów w dziedzinie inwestycji,
finansów i rynków kapitałowych, a także promowanie
edukacji finansowej wśród społeczności akademickiej.
Koło liczy 26 członków, a jego opiekunem jest dr Magda
Wiśniewska-Kuźma. 
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W 2026 r. przypada 163. rocznica wybuchu Powstania
Styczniowego. Tegoroczne obchody Święta Szkoły 
w Zespole Szkół nr 2 w Ostrowi Mazowieckiej
nawiązywały do tej ważnej rocznicy. 25.01.2026 r.
odprawiono mszę świętą w kościele pw. NMP, natomiast
3.02.2026 r. uczniowie liceum ogólnokształcącego oraz
technikum uczestniczyli w okolicznościowym
wykładzie dr. hab. Jana Snopki z Wydziału Historii
(Katedra Historii Politycznej i Społecznej, Zakład Historii
Najnowszej), zaproszonego przez społeczność szkoły.
Wystąpienie pt. „Rola powstań narodowych
w kształtowaniu postaw patriotycznych społeczeństwa
polskiego” poświęcone było znaczeniu narodowych
zrywów w budowaniu świadomości historycznej
i patriotycznej. Prelegent omówił zarówno ocenę, jak 
i konsekwencje powstań, zwracając szczególną uwagę
na rolę Powstania Styczniowego w podtrzymywaniu
ducha walki oraz kształtowaniu tożsamości narodowej —
wartości szczególnie bliskich społeczności szkoły
noszącej jego imię. Młodzież z dużym zainteresowaniem
wysłuchała wykładu, a po oficjalnej części nie zabrakło
pytań i rozmów z prelegentem. Wizyta dr. hab. Jana
Snopki była kolejnym efektem porozumienia 
o współpracy podpisanego w listopadzie ubiegłego roku
między szkołą a Wydziałem Historii. Po wcześniejszej
wizycie w stolicy Podlasia i udziale w „Dniach Greckich”
jest to drugie wspólne przedsięwzięcie, zapowiadające
dalszy rozwój współpracy.
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5.02.2026 

trójka uczniów drugiej klasy II Liceum
Ogólnokształcącego w Białymstoku (Zofia Kitlas,
Mateusz Budzanowski oraz Jeremi Miniuk) wzięła udział
w realizacji programu szkolnego „Personal Project”,
organizowanego na Wydziale Chemii. W ramach
projektu uczniowie, pracując samodzielnie pod opieką 
dr hab. Moniki Wysockiej-Żołopy, przeprowadzili serię
doświadczeń chemicznych z zakresu tzw. efektownej
chemii. Podczas zajęć wykonano takie doświadczenia,
jak: „Świetliki”, „Zielony smok” i „Błędne ognie”.
Celem projektu było rozwijanie umiejętności
badawczych uczniów, samodzielnej pracy
eksperymentalnej oraz pogłębianie zainteresowań
naukami ścisłymi poprzez praktyczne zastosowanie
wiedzy chemicznej. 

3.02.2026 

skład Rady Konsultacyjnej Wydziału Prawa został
uzupełniony o kolejnego członka. Tym razem do tego
gremium dołączył Bartosz Cichowski ˗ Przewodniczący
Rady Izby Komorniczej w Białymstoku. Dziekan Wydziału
Prawa, dr. hab. Artur Olechno, prof. UwB uroczyście
wręczył akt powołania nowemu członkowi Rady.
Rada Konsultacyjna ma charakter opiniodawczo-
doradczy. Jej podstawowym zadaniem jest wsparcie
wydziału w kształtowaniu jego bieżącej działalności
badawczo-dydaktycznej. Członkowie Rady zajmują się
ponadto oceną stopnia efektów uczenia się, które zostały
uprzednio skonkretyzowane dla danego kierunku
studiów. Ich działania są niezwykle pomocne w aspekcie
praktycznym, ponieważ mogą zabierać głos w sprawie
tworzenia nowych kierunków studiów, a także
sugerować wprowadzenie zmian w programach
nauczania, które powinny się przyczynić do zwiększenia
atrakcyjności studenta, czy też absolwenta na otwartym
rynku pracy, a tym samym pomóc każdemu z nich 
w znalezieniu zatrudnienia adekwatnego do
posiadanych umiejętności i kompetencji.

6.02.2026 

odbyło się posiedzenie Rady Konsultacyjnej Filii
Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie. Podczas
spotkania omówiono bieżące kwestie związane z
działalnością filii oraz kierunki jej dalszego rozwoju. Do
składu Rady dołączyli: Konsul Generalny Rzeczypospolitej
Polskiej na Litwie Dariusz Wiśniewski, radca konsula
Zbigniew Ciosek oraz Alina Kowalewska – główny
doradca Administracji Samorządu Miasta Wilna.

Po eliminacjach szkolnych 52 Olimpiady Historycznej
przyszedł czas na zmagania okręgowe. Zostały one
poprzedzone spotkaniem ,,olimpijczyków’’ z
kierownictwem Wydziału Historii i jurorami w grudniu
2025 r. Było ono okazją do zaprezentowania młodzieży
przez dr hab. Piotra Guzowskiego, prof. UwB oferty
edukacyjnej Wydziału z jednej strony, z drugiej,
poinformowania o nowych zasadach oceniana w trakcie
egzaminów (dr hab. Jan Snopko, prof. UwB),
przedstawienia cech wzorowej pracy pisemnej
(dr hab. Krzysztof Boroda, prof. UwB). Całe spotkanie
wzbogacił referat dr. Radosława Poniata pt. „Rewolucja
przemysłowa. Konkurujące opowieści”.
Do etapu okręgowego, który miał miejsce w dniach 10-
17.01.2026 r. przystąpiło 42 uczniów z 17 szkół średnich
województwa podlaskiego. Po części pisemnej, podczas
którego młodzież pisała pracę na jeden z sześciu
wybranych przez siebie tematów (od starożytności po XX
wiek), 20 uczestników zakwalifikowało się do części
ustnej. Z kolei w tej części każdy z nich odpowiadał na
pytanie nie tylko z podstawy programowej, ale także 
 z wybranej epoki oraz wybranych lektur dodatkowych.
Ostatecznie najlepsze wyniki w oczach jurorów pod
przewodnictwem prof. dr. hab. Cezarego Kukli, uzyskali:
Jacek Jancewicz (z II LO w Białymstoku), Tomasz Boroda
(z VI LO w Białymstoku) i Maria Obuchowska (z I LO w
Białymstoku). Cała trójka uczniów będzie reprezentować
nasze województwo na etapie centralnym Olimpiady
Historycznej, który odbędzie się w dniach 12-15.04.2026 r.
w Gdańsku. Trzymajmy kciuki za ich powodzenie!
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Uniwersyteckie Centrum Przyrodniczym im. Profesora
Andrzeja Myrchy zorganizowało  ogólnopolski konkurs
plastyczny pt.  „Dzień z życia pająka”, którego celem była :
popularyzacja wiedzy o biologii, ekologii i różnorodności
pająków jako ważnych elementów ekosystemów,
rozwijanie wyobraźni, kreatywności i zdolności
plastycznych, oswajanie lęków i rozbudzanie
zainteresowań przyrodniczych wśród dzieci i młodzieży. 
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13.02.2026 

w godzinach otwarcia
biblioteki, na holu
wystawienniczym Biblioteki
Uniwersyteckiej im. Jerzego
Giedroycia w Białymstoku 
z okazji Walentynek, były
rozdawane książki 
o tematyce miłosnej.
Inicjatywa miała na celu
symboliczne odczarowanie
powszechnie uznawanego
za pechowy piątku 13-stego 
i nadanie mu bardziej
pozytywnego charakteru.

Bibliotekarze Biblioteki Uniwersyteckiej im. Jerzego
Giedroycia w Białymstoku wzięli udział w dwóch
spotkaniach realizowanych w ramach Podlaskiego
Forum Bibliotekarzy oraz samokształcenia
zawodowego. Pierwsze spotkanie odbyło się 20.01.2026 r.
w Bibliotece Wydziału Architektury Politechniki
Białostockiej i poświęcone było zagadnieniu „Oko a tekst.
Tajemnica czytania”. Kolejne miało miejsce 5.02.2026 r. 
w Bibliotece Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku
pod hasłem „Biblioterapia serca. O mocy słowa
w chwilach kryzysu i osamotnienia”. Podlaskie Forum
Bibliotekarzy zrzesza m.in. główne biblioteki
akademickie w Białymstoku, a także instytucje 
o innym profilu, takie jak Książnica Podlaska czy
biblioteka CEN. W bieżącym roku inicjatywa obchodzi
jubileusz 20-lecia istnienia.

Biblioteka Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia 
w Białymstoku w pierwszym kwartale 2026 r.
rozpoczyna cykl wydarzeń związanych z Rokiem
Jerzego Giedroycia. Zaplanowano trzy wykłady
przygotowane 
we współpracy z Wydziałem Filologicznym. Pierwszy 
z nich odbył się 26 lutego. Wykład pt. „Kultura" paryska
Jerzego Giedroycia – lekcje nieprzedawnione wygłosiła
prof. dr hab. Elżbieta Dąbrowicz-Płachecka. Kolejne dwa
wykłady zaplanowane są na marzec br. Prelekcje
przeprowadzą: prof. dr hab. Violetta Wejs-Milewska,
prodziekan ds. strategii rozwoju Wydziału
Filologicznego oraz prof. dr hab. Kamila Budrowska,
kierownik Katedry Badań Porównawczych i Edytorstwa
oraz kierownik Pracowni Badań Filologicznych nad
Cenzurą PRL.

w sali konferencyjnej Biblioteki Uniwersyteckiej im.
Jerzego Giedroycia w Białymstoku odbył się wykład 
w ramach cyklu spotkań pod nazwą „Podlasie w
badaniach naukowych”. Gościem spotkania była 
prof. dr hab. Agnieszka Wilczewska z Wydziału Chemii,
która wygłosiła prelekcję pt. „Inteligentne” nośniki leków
– przyszłość terapii rodzi się w interdyscyplinarnych
laboratoriach. Wydarzenie poświęcone było
nowoczesnym kierunkom badań naukowych
prowadzonych w regionie.

12.02.2026 

20.02.2026 

w ramach Międzynarodowego Dnia Języka
Ojczystego odbył się wykład pt. „Radiowy głos,
telegeniczność, clickbait – jaki jest współczesny język
polski w mediach?”, organizowany przez Bibliotekę
Uniwersytecką im. Jerzego Giedroycia w Białymstoku.
Prelekcję wygłosiła
dr hab. Joanna Szerszunowicz, prof. UwB z Wydziału
Filologicznego. Spotkanie poświęcone było
współczesnym zjawiskom językowym w mediach oraz
sposobom kształtowania przekazu w radiu, telewizji 
i internecie.
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na Wydziale Informatyki odbyły się dwa konkursy ˗ Mini
Hackathon GreenTech Challenge: student edition
skierowany do wszystkich studentów Uniwersytetu 
w Białymstoku oraz Mini Hackathon GreenTech
Challenge: high school edition skierowany do wszystkich
uczniów szkół ponadpodstawowych. Tematem
przewodnim jest zrównoważony rozwój. Uczestnicy mieli
za zadanie zaprojektować i zaimplementować aplikację
wspierającą ochronę środowiska: redukcję zużycia
energii lub śladu węglowego lub usprawniające
recykling. 

Universidade Lusófona w Lisbonie zaprasił studentów
Wydziału Chemii Uniwersytetu w Białymstoku do
udziału w krótkoterminowym programie mieszanym
(Blended Intensive Program - BIP) pod nazwą
„DesignDrugs2MDR BIP Summer School”:

Wydział Chemii wspólnie z organizatorem programu –
Alexandru Ioan Cuza z University of Iași w Rumunii,
zaprosił studentów Uniwersytetu w Białymstoku do
udziału w krótkoterminowym programie mieszanym
(Blended Intensive Program - BIP) pod nazwą „Resilience
Beyond Borders: Human Rights in a Challenging World”.

28.02.2026 

17

Wydział Chemii ogłasza nabór na dwa stanowiska
doktoranckie w ramach projektu badawczego NCN
OPUS-29, pt.:  „Nanostrukturalne stopy trójskładnikowe:
wpływ metody ablacji laserowej na ich właściwości”  
nr projektu: 2025/57/B/ST5/02506 finansowanego przez
Narodowe Centrum Nauki.
Projekt koncentruje się na otrzymywaniu
submikronowych i nanometrowych cząstek poprzez
połączenie metod chemicznych i fizycznych, w tym
syntezy metodą ablacji laserowej w cieczy. Szczególnym
zainteresowaniem objęte są układy o regularnych
strukturach typu M₂M’X oraz heksagonalnych MM’X
(gdzie M i M’ są metalami przejściowymi, a X = Si, Ge, Ga,
Mn lub Fe), charakterystycznych dla stopów Heuslera.
Otrzymane cząstki będą charakteryzowane m.in. z
wykorzystaniem technik TEM, XRD, EDX, spektroskopii
Mössbauera oraz innych metod badawczych. W trakcie
realizacji projektu planowane jest również porównanie
uzyskanych układów z nanocząstkami otrzymywanymi
metodami chemicznymi.
Doktoranci będą realizować badania w ramach Szkoły
Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku. Warunkiem
zatrudnienia jest zakwalifikowanie się do Szkoły
Doktorskiej UwB w roku akademickim 2025/2026. 
Termin ogłoszenia wyników: 15.06.2026 r.

Została ogłoszona kolejna edycja konkursu „Per aspera
ad astra”. W edycji konkursu ogłoszonej w 2026 r.
przedmiotem oceny jest dorobek naukowy doktorantów
danej dziedziny nauk Szkoły Doktorskiej z lat 2024–2025.
Wnioski składane są do sekretariatu Szkoły Doktorskiej w
terminie od 1 do 27 marca 2026 r. Rozstrzygnięcie
konkursu nastąpi do dnia 31 maja 2026 r.

Rektor Uniwersytetu w Białymstoku prof. dr hab.
Mariusz Popławski uczestniczył w spotkaniu
poświęconym programowi SAFE, które odbyło się 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Podlaskiego 30 stycznia 2026 r. Wzięli w nim także
udział rektorzy innych uczelni, europoseł Jacek Protas,
marszałek województwa Łukasz Prokorym 
i przedstawiciele świata biznesu.

Wydział Filologiczny UwB uruchamia nowy kierunek
na studiach stacjonarnych I stopnia: slawistyka
wschodnia. Absolwenci tych studiów będą mogli
pracować m.in. w administracji publicznej,
instytucjach kultury i edukacji, mediach, czy
organizacjach pozarządowych.

UwB
- tu się dzieje !

W Uniwersyteckim Centrum Kultury i Nauki 
w Białymstoku została otwarta oficjalnie wystawa
rzeźb Stanisława Ostaszewskiego pt. „body-anatomia
słowa”. Ekspozycja jest projektem dwóch instytucji:
Uniwersytetu w Białymstoku oraz Galerii 
im. Sleńdzińskich w Białymstoku. W kampusie UwB
można ją oglądać do końca marca, potem zostanie
przeniesiona do Galerii.
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Prace budowlane zostały zakończone, w najbliższych
dniach zostanie powołana komisja odbiorowa.
Budynek jest już częściowo wyposażony – to
najważniejsze informacje dotyczące gmachu
uniwersyteckiej humanistyki w kampusie UwB, który
we wtorek, 10 lutego 2026 r., uczelnia zaprezentowała
mediom. Zajęcia w nowej siedzibie rozpoczną się w
październiku, a przeniesie się do niej ok. 2 tysięcy
studentów, pracowników naukowych 
i administracyjnych.

18

Za osiągnięcia naukowe i otrzymanie tytułu profesora,
a także za zaangażowanie w rozwój uczelni i
pozyskanie ważnych grantów naukowych rektor
Uniwersytetu w Białymstoku prof. dr hab. Mariusz
Popławski uhonorował prof. dr. hab. Karola
Łopateckiego – badacza z Wydziału Stosunków
Międzynarodowych UwB. Uroczystość odbyła się 18
lutego 2026 r. podczas posiedzenia Senatu Uczelni.

To okazja, by spotkać się z uczniami w ich szkołach,
przedstawić ofertę kształcenia Uniwersytetu 
w Białymstoku i zasady rekrutacji. Od wizyty 
w Siemiatyczach, w ramach akcji „Uczelnie w
powiecie” rozpoczeliśmy w poniedziałek, 23 lutego br.
wyjazdowe spotkania z młodzieżą. Do końca marca
przedstawiciele uczelni będą gościć w szkołach 
w województwach podlaskim, warmińsko-mazurskim 
i mazowieckim.

Uniwersytetu w Białymstoku zawarł porozumienie 
o współpracy z Centralną Radą Romów w Polsce. 
W ramach porozumienia planowane jest m.in.
tworzenie studiów na kierunku romologia oraz
kształcenie Asystentów Edukacji Romskiej.

Podczas posiedzenia Senatu Uniwersytetu 
w Białymstoku, które odbyło się 18 lutego 2026 r., 
troje pracowników uczelni otrzymało Medal za
Długoletnią Służbę. Aktu dekoracji dokonali 
wojewoda podlaski dr Jacek Brzozowsk i rektor
Uniwersytetu w Białymstoku prof. dr hab. Mariusz
Popławski.

W czwartek, 19 lutego br., w siedzibie Ministerstwie
Sprawiedliwości RP odbyło się spotkanie ministra
Waldemara Żurka z prorektorem Uniwersytetu w
Białymstoku ds. rozwoju dr. hab. Tomaszem
Bajkowskim prof. UwB oraz prezes Fundacji na Rzecz
Rozwoju Probacji „PROBARE" dr Eweliną Wojtera-
Stasiorowską.
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Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na
temat działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które
na bieżąco archiwizujemy w zakładce Media o nas,
dostępnej na stronie uwb.edu.pl/media-o-nas.

Wydział Chemii Uniwersytetu w Białymstoku
uruchamia nowy kierunek na studiach stacjonarnych I
stopnia – chemia kryminalistyczna. Absolwenci tych
studiów będą mogli pracować m.in. w laboratoriach
kryminalistycznych Policji, Straży Granicznej,
laboratoriach celnych, instytutach badawczych, czy
firmach zajmujących się analizą chemiczną. 

Rektor UwB, prof. dr hab. Mariusz Popławski,
uczestniczył w delegacji z województwa podlaskiego,
która wzięła udział w rozmowach w siedzibie Domu
Polski Wschodniej w Brukseli, Tematem spotkania była
współpraca Domu Polski Wschodniej z podlaskimi
uczelniami.

Decyzją Dyrektora Narodowej Agencji Wymiany
Akademickiej z dnia 16 lutego 2026 r. Uniwersytetowi
w Białymstoku przyznano środki finansowe w
maksymalnej wysokości 383 517,70 zł na realizację
projektu pt. „Welcome 2 UwB – profesjonalna obsługa
osób przyjeżdżających z zagranicy i promocja uczelni
na arenie międzynarodowej”. To niezwykle istotne
wyróżnienie i zarazem znaczący impuls na rzecz
internacjonalizacji naszej uczelni.
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	w sprawie zatrudnienia prof. dr. hab. Grzegorza Moroza na stanowisko profesora w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę,
	w sprawie zatrudnienia dr hab. Agnieszki Marty Piekutowskiej na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę,
	w sprawie zatrudnienia dr hab. Urszuli Gołaszewskiej-Kaczan na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę,
	w sprawie zmiany w składzie Senackiej Komisji ds. Kształcenia,
	w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne dr Agnieszce Karpińskiej,
	w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Historii,
	w sprawie określenia nowej struktury wewnętrznej Wydziału Stosunków Międzynarodowych,
	w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Uniwersytetu w Białymstoku poprzez utworzenie jednostki ogólnouczelnianej Centrum Doskonalenia Kształcenia,
	w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Uniwersytetu w Białymstoku poprzez utworzenie jednostki ogólnouczelnianej Centrum Badań nad Mniejszościami Narodowymi i Etnicznymi,
	w sprawie ustalenia, obowiązującego od roku akademickiego 2026/2027, programu studiów na kierunku chemia, na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim,
	w sprawie ustalenia, obowiązującego od roku akademickiego 2026/2027, programu studiów na kierunku kulturoznawstwo, na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim,
	w sprawie ustalenia, obowiązującego od roku akademickiego 2026/2027, programu studiów na kierunku kulturoznawstwo, na poziomie studiów drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim.
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	Stopnie i tytuły naukowe
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	Nagrody i wyróżnienia
	5.12.2025
	15.12.2025
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	Umowy i porozumienia
	11.12.2025
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	Projekty
	15.12.2025
	Konferencje spotkania · wydarzenia
	4.01.2026
	5-29.01.2026
	Jak zachować dziedzictwo regionu i udostępnić je kolejnym pokoleniom? O tych zagadnieniach
	opowiadała na antenie Polskiego Radia Białystok
	prof. dr hab. Małgorzata Dajnowicz z Wydziału Historii, Podlaska Wojewódzka Konserwator Zabytków w latach 2018–2023, w rozmowie z Dorotą Sokołowską.



	odbyło się spotkanie międzypokoleniowe „Podziel się świąteczną tradycją”, które zostało zorganizowane przez Studenckie Koło Andragogów i Gerontologów na Wydziale Nauk o Edukacji oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku.
	na Wydziale Nauk o Edukacji odbyły się warsztaty dla studentów drugiego roku kierunku pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna pt. „Ruch, zabawa
	i muzyka w programie do nauki czytania Łowcy Wyrazów”. Warsztaty prowadziły mgr Agata Cimoch
	i mgr Katarzyna Wilczewska– specjalistki w zakresie edukacji wczesnoszkolnej i twórczynie innowacyjnej metody „Łowcy Wyrazów”, łączącej ruch, zabawę
	i muzykę w procesie nauki czytania. Zaprezentowana metoda stanowi spójny i starannie opracowany program wspierający rozwój mowy, kompetencji językowych oraz umiejętności czytania dzieci, oparty na aktywnym
	i polisensorycznym uczeniu się.
	Organizatorzy: Katedra Historii i Teorii Wychowania Wydziału Nauk o Edukacji oraz Akademickie Koło Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży działającego przy Uniwersytecie w Białymstoku.
	UWB.EDU.PL
	16.01.2026
	16.01.2026
	16.01.2026
	16-17.01.2026
	doktoranci z Wydziału Historii mgr Monika Kozłowska-Szyc oraz mgr Maciej Kwiatkowski uczestniczyli
	w prestiżowym Winter Workshop „Climate Change and History Research Initiative”, organizowanym na Princeton University.To intensywny kurs mający na celu wprowadzenie historyków, archeologów oraz przedstawicieli nauk społecznych w zagadnienia nauk paleośrodowiskowych i badań nad zmianami klimatu
	w perspektywie historycznej. Program obejmuje zarówno wykłady teoretyczne, jak i intensywne zajęcia praktyczne, m.in. z zakresu paleoklimatologii, palinologii, analizy rdzeni lodowych oraz osadów morskich. Istotnym elementem warsztatów są również ćwiczenia laboratoryjne, w tym analiza pyłków roślin.


	na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło się seminarium naukowo-dydaktyczne: „Indywidualizacja w działalności wychowawczej i dydaktycznej szkoły. Wyzwania – praktyki – perspektywy”. Z cyklu „Alternatywy w edukacji”, zainicjowane przez pracowników Zakładu Pedagogiki Przedszkolnej
	i Wczesnoszkolnej na Wydziale Nauk o Edukacji, którego głównym założeniem jest prezentowanie różnorodnych podejść, praktyk i kierunków współczesnej edukacji. Gościem specjalnym seminarium był Lubuski Kurator Oświaty Mariusz Biniewski, który przedstawił indywidualizację jako fundament nowoczesnej szkoły, akcentując rolę nauczyciela oraz nadzoru pedagogicznego ukierunkowanego na jakość i wsparcie pracy szkoły.
	na Wydziale Nauk o Edukacji odbyły się warsztaty dla studentów pedagogiki specjalnej: „Hortiterapia – wsparcie rozwoju i dobrostanu”. Warsztaty prowadziły mgr Zofia Pietruczuk i mgr Jolanta Jackowska. Celem warsztatów było wyposażenie studentów w podstawowe kompetencje praktyczne umożliwiające wykorzystanie hortiterapii jako metody wspierającej rozwój i dobrostan osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.
	Organizatorzy: Zakład Pedagogiki Inkluzyjnej oraz Naukowe Koło Pedagogiki Specjalnej na Wydziale Nauk
	na Wydziale Nauk o Edukacji odbyły się warsztaty dla studentów pt. „Dary Froebla w pracy z grupą zróżnicowaną”. Warsztaty prowadziła mgr Beata Jackowska. Celem warsztatów było rozwijanie kompetencji uczestników w zakresie świadomego
	i efektywnego wykorzystania Darów Froebla jako narzędzia wspierającego proces dydaktyczny w pracy
	z grupą zróżnicowaną pod względem funkcjonowania poznawczego, społecznego i emocjonalnego, ze szczególnym uwzględnieniem zasad indywidualizacji oddziaływań edukacyjnych.
	Organizator: Zakład Pedagogiki Inkluzyjnej, Naukowe Koło Pedagogiki Specjalnej na Wydziale Nauk
	o Edukacji.
	UWB.EDU.PL
	28.01.2026
	w czasie ferii zimowych na Wydziale Chemii odbyły się zajęcia edukacyjne „Ferie z chemią”, przygotowane  i poprowadzone przez dr. Michała Sienkiewicza, pracownika Zakładu Polimerów i Syntezy Organicznej.  W warsztatach uczestniczyli uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. Anny z Sapiehów Jabłonowskiej w Białymstoku oraz X Liceum Ogólnokształcące im. Wisławy Szymborskiej w Białymstoku. Zajęcia zostały zaprojektowane z myślą o uczniach przygotowujących się do egzaminu maturalnego z chemii. Program obejmował m.in.:
	reakcje charakterystyczne i nazwiskowe związków organicznych,
	identyfikację grup funkcyjnych,
	rzędowość alkoholi,
	praktyczne wskazówki pomocne w rozwiązywaniu zadań maturalnych.
	Dziękujemy uczestnikom za aktywność i zaangażowanie oraz zapraszamy do udziału w kolejnych inicjatywach edukacyjnych organizowanych przez Wydział Chemii.

	28.01-04.02.2026
	z myślą o potrzebach studentów przygotowujących się do zimowej sesji egzaminacyjnej, Biblioteka Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia w Białymstoku wprowadziła wydłużone godziny pracy Czytelni  z Wolnym Dostępem (do godz. 21:00). To sprawdzona praktyka, która co roku spotyka się z dużym zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem wśród społeczności akademickiej. Wydłużone godziny mają ułatwić organizację nauki oraz zapewnić komfortową przestrzeń do pracy indywidualnej i skupienia  w intensywnym okresie poprzedzającym egzaminy.

	29.01.2026
	30.01-31.01.2026
	W styczniu 2026 r. Studenckie Koło Inwestycyjne FMU „Free Market Union” rozpoczęło działalność przy Wydziale Ekonomii i Finansów. Celem Koła jest rozwijanie zainteresowań studentów w dziedzinie inwestycji, finansów i rynków kapitałowych, a także promowanie edukacji finansowej wśród społeczności akademickiej. Koło liczy 26 członków, a jego opiekunem jest dr Magda Wiśniewska-Kuźma.
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